РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 28.01. 2020 г.                                 г. Орёл                                     № 33-д
Об утверждении положений
«О Почетной грамоте управления образования  администрации города Орла»,
«О Благодарственном письме управления образования администрации города Орла»
           В целях поощрения педагогических работников, административного персонала и иных работников  образовательных организаций города Орла и муниципальных образовательных организаций города Орла за многолетний добросовестный труд,  достигнутые успехи в образовательной, творческой и иной деятельности в образовательных организациях п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте управления образования администрации города Орла» (приложение 1).

2. Утвердить Положение «О Благодарственном письме управления образования администрации города Орла» (приложение 2).

3. Отделу обеспечения функционирования образовательных учреждений управления образования  администрации города Орла (Л.Н. Поликанова) разместить настоящий приказ в средствах массовой информации на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет» в разделе «Образование».
4. Отделу организационной и кадровой работы управления образования администрации города Орла (Т.С. Генералова) довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных учреждений образования города Орла.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления-начальника отдела организационной и кадровой работы управления образования администрации города Орла,                 Т.С. Генералову.
Начальник управления                                                                      А.В. Шатохин
                                                                              Приложение 1

                                                                        к приказу управления образования

                                                                   администрации города Орла

                                                                       от 28.01.2020г. № 33-д
Положение

«О Почетной грамоте управления образования администрации города Орла»

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок награждения Почетной грамотой управления образования администрации города Орла (далее - Почетная грамота).
2. Почетная грамота является формой поощрения руководителей и сотрудников муниципальных, негосударственных, автономных и некоммерческих учреждений образования, а также организаций всех форм собственности, оказывающих содействие в деятельности, или являющихся социальными партнерами в рамках сотрудничества с управлением образования, учреждениями образования за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в развитие образования города Орла, результативное сотрудничество и взаимодействие, а также в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками или иными знаменательными событиями общественного значения.
Профессиональные праздники и знаменательные события  определяются соответствующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Орловской области, города Орла.

Юбилейными датами считаются:

- для образовательных организаций города Орла - 10 лет и далее каждые 10 лет со дня основания;

- для работников муниципальных учреждений образования  - 50 лет (для женщин также - 55 лет), 60 лет и далее каждые последующие 5 лет со дня рождения.

3. Почетной грамоты могут быть удостоены педагогические работники и  административный персонал образовательных организаций города Орла, в том числе негосударственных, некоммерческих, автономных учреждений образования, имеющие трудовой стаж работы в сфере образования не менее трех лет, в том числе не менее двух лет в представляющей к награждению организации, коллективы муниципальных, негосударственных, автономных и некоммерческих образовательных организаций города Орла, а также иные граждане и организации, взаимодействующие с управлением образования администрации города Орла и муниципальными образовательными организациями города Орла.
4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой управления образования  администрации города Орла инициируется руководителями муниципальных учреждений образования города Орла, структурными подразделениями администрации города Орла и иными государственным, муниципальными, негосударственными, автономными и некоммерческими учреждениями образования, организациями всех форм собственности, общественными организациями не позднее, чем за 15 дней до дня предполагаемой даты вручения.

5. Решение о награждении Почетной грамотой принимается начальником управления образования администрации города Орла на основании ходатайства администрации образовательной организации о награждении Почетной грамотой или по собственной инициативе и оформляется приказом управления образования  администрации города Орла.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой оформляется в письменной форме и должно содержать:

- письмо на имя начальника управления образования администрации города Орла, подписанное руководителем ходатайствующей организации;

- конкретную характеристику профессиональных достижений и заслуг лиц, представляемых к награждению Почетной грамотой.

В характеристике должны быть отражены следующие сведения:

- для работника образовательной организации: фамилия, имя, отчество, наименование должности представляемого к награждению, полное наименование образовательной организации (в соответствии с учредительными документами), в которой он работает, а также биографические сведения (дата и место рождения, образование, стаж трудовой деятельности, в том числе в данной организации);

- для коллективов: полное наименование образовательной организации, (в соответствии с учредительными документами), творческого коллектива, (в том числе ФИО руководителя), а также документ, подтверждающий дату основания образовательного  учреждения, в случае представления к награждению коллектива в связи с юбилейной датой со дня основания;

К ходатайству о награждении прилагается заявление о согласии на обработку персональных данных лиц, представляемых к награждению (приложение к Положению «О Почетной грамоте управления образования администрации города Орла»).Ходатайства, оформленные с нарушением указанных требований, к рассмотрению не принимаются.

6. Вручение Почетной грамоты осуществляется в торжественной обстановке начальником управления образования  администрации города Орла  либо по его поручению руководителем образовательной организации,  или иными лицами из числа сотрудников управления образования или образовательной организации.

7. Почетная грамота подписывается начальником управления образования  администрации города Орла и заверяется гербовой печатью управления образования администрации города Орла.

8. Решение организационно-технических вопросов, связанных с награждением Почетной грамотой, обеспечивается отделом организационной и кадровой работы управления образования администрации города Орла.

9. Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего поощрения, за исключением награждения в связи с юбилейными датами.
10. По решению начальника управления образования в случае необходимости сроки повторного награждения Почетной грамотой могут быть изменены.
11. Дубликат Почетной грамоты не выдается. В случае утраты Почетной грамоты награжденному  выдается выписка из соответствующего приказа о награждении, заверенная печатью.
                                                          Приложение

  к Положению «О Почетной грамоте управления
                                                    образования администрации города Орла»
Заявление

о согласии на обработку персональных данных

                                                Главе администрации города Орла

                                                от ___________________________________
                                                ______________________________________

                                                (фамилия, имя, отчество субъекта, адрес,

                                                 номер основного документа, удостоверяющего

                                                личность, сведения о дате выдачи документа

                                                и выдавшем его органе)

          Я, __________________________________________________________________,

           (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

с  целью  подготовки  к  рассмотрению управления образования  администрацией города Орла вопроса о награждении  Почетной  грамотой управления образования администрации города Орла,  в  соответствии со статьей 9 Федерального закона   от   27.06.2006  №152-ФЗ  «О  персональных  данных»  даю согласие управлению образования администрации  города Орла (Пролетарская гора, д. 1) на обработку следующих моих  персональных  данных:  фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, должность  и  место  работы  (род  занятий),  стаж  работы,  сведения  об образовании,  ученая степень, ученое звание, сведения о награждениях  путем сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, а также обезличивания, блокирования, удаления,  уничтожения  персональных  данных,  совершаемых с использованием средств  автоматизации  или  без  использования  таких средств, на передачу персональных  данных  третьим  лицам,  а  также  опубликование  в средствах массовой информации.

       Данное  согласие дано на срок хранения информации согласно действующему законодательству  Российской Федерации и может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

________________                                        __________________________

    (подпись)                                                              (фамилия, инициалы)

"___" ____________ 20__
                                                                           Приложение 2
                                                                        к приказу управления образования

                                                                   администрации города Орла

                                                                       от 28.01.2020г. № 33-д
Положение

«О Благодарственном письме управления образования администрации города Орла»

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок награждения Благодарственным письмом управления образования  администрации города Орла   (далее – Благодарственное письмо).

2. Благодарственное письмо  является формой поощрения руководителей и сотрудников муниципальных, негосударственных, автономных и некоммерческих учреждений образования, а также организаций всех форм собственности, оказывающих содействие в деятельности, или являющихся социальными партнерами в рамках сотрудничества с управлением образования, учреждениями образования за достижение высоких результатов в сфере образования, в том числе: за активное участие в организации и проведении  конкурсов, соревнований, смотров-конкурсов, семинаров и иных мероприятий  различного уровня, результативное сотрудничество и взаимодействие, а также за многолетний и добросовестный труд в образовательной организации города Орла.

3. Благодарственным письмом могут быть удостоены педагогические работники и административный персонал образовательных организаций города Орла, в том числе негосударственных, некоммерческих, автономных  учреждений образования, имеющие трудовой стаж работы в сфере образования не менее трех лет, в том числе не менее двух лет в представляющей к награждению организации, коллективы муниципальных, негосударственных, автономных и некоммерческих образовательных организаций города Орла, а также иные граждане и организации, взаимодействующие с управлением образования администрации города Орла и муниципальными образовательными организациями города Орла.

4. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом  инициируется руководителями муниципальных учреждений образования города Орла, а также иными государственными или негосударственными, автономными и некоммерческими учреждениями образования, организациями всех форм собственности, общественными организациями не позднее, чем за 15 дней до дня предполагаемой даты вручения.

5. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается начальником управления образования администрации города Орла на основании ходатайства или по собственной инициативе и оформляется приказом управления образования  администрации города Орла.

Ходатайство о награждении Благодарственным письмом  оформляется в письменной форме и должно содержать:

- письмо на имя начальника управления образования администрации города Орла за подписью руководителя ходатайствующей организации;

- краткую характеристику профессиональных заслуг лиц, представляемых к награждению Благодарственным письмом.

В характеристике должны быть отражены следующие сведения:

- для граждан: фамилия, имя, отчество, наименование должности представляемого к награждению, полное организации (в соответствии с учредительными документами), в которой он работает, а также биографические сведения (дата и место рождения, образование, трудовая деятельность);

- для коллективов: полное наименование организации (в соответствии с учредительными документами), а также документ, подтверждающий дату основания организации, в случае представления к награждению коллектива в связи с юбилейной датой со дня основания.

К ходатайству о награждении прилагается заявление о согласии на обработку персональных данных лиц, представляемых к награждению (приложение к Положению «О Благодарности управления образования  администрации города Орла»).

Ходатайства, оформленные с нарушением указанных требований, к рассмотрению не принимаются.

6. Вручение Благодарственного письма  осуществляется в торжественной обстановке начальником управления образования  администрации города Орла  либо по его поручению руководителем образовательной организации,  или иными лицами из числа сотрудников управления образования или образовательной организации.
7. Благодарственное письмо подписывается начальником управления образования  администрации города Орла и заверяется гербовой печатью управления образования администрации города Орла.

8. Решение организационно-технических вопросов, связанных с награждением Благодарственным письмом,  обеспечивается отделом организационной и кадровой работы управления образования администрации города Орла.

9. Повторное награждение Благодарственным письмом  за новые заслуги возможно не ранее, чем через три года с момента предыдущего награждения, за исключением награждения в связи с юбилейными датами или победами в соревнованиях, конкурсах, смотрах.
       10. По решению начальника управления образования в случае необходимости сроки повторного награждения Благодарственным письмом могут быть изменены.
11. Дубликат Благодарственного письма  взамен утерянного  не выдается.

                                                 Приложение

  к Положению «О Благодарственном письме
                                                      управления образования администрации
                                                    города Орла»
Заявление

о согласии на обработку персональных данных

                                                Главе администрации города Орла

                                                от ___________________________________

                                                ______________________________________

                                                ______________________________________
                                                (фамилия, имя, отчество субъекта, адрес,

                                                   номер основного документа, удостоверяющего

                                                личность, сведения о дате выдачи документа

                                                и выдавшем его органе)

          Я, __________________________________________________________________,

           (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

с  целью  подготовки  к  рассмотрению управления образования  администрацией города Орла вопроса о награждении  Благодарственным письмом управления образования администрации города Орла,  в  соответствии со статьей 9 Федерального закона   от   27.06.2006  №152-ФЗ  «О  персональных  данных»  даю согласие управлению образования администрации  города Орла (Пролетарская гора, д. 1) на обработку следующих моих  персональных  данных:  фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, должность  и  место  работы  (род  занятий),  стаж  работы,  сведения  об образовании,  ученая степень, ученое звание, сведения о награждениях  путем сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, а также обезличивания, блокирования, удаления,  уничтожения  персональных  данных,  совершаемых с использованием средств  автоматизации  или  без  использования  таких средств, на передачу персональных  данных  третьим  лицам,  а  также  опубликование  в средствах массовой информации.

       Данное  согласие дано на срок хранения информации согласно действующему законодательству  Российской Федерации и может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

________________                                        __________________________

    (подпись)                                                              (фамилия, инициалы)

"___" ____________ 20__ г.